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Områdeudvalg socialområdet 

REFERAT 

Sted: Mødelokale 11, Glesborg 
Glesborg Bygade 1, 8585 Glesborg 
 

Dato: Onsdag den 12. oktober 2022 

Start kl.: 15:30 

Slut kl.: 16:00 

Medlemmer: Marie-Louise Eskerod Ifver-

sen(konst. Socialchef og formand) 

Henrik Fuglsang(næstformand) 

Annette Helle Nielsen(aftaleholder) 

Hans-Henrik Brandt(aftaleholder) 

Birte Kousted(aftaleholder)  

Ann Langberg(konst. aftaleholder) 

Tina Nicolajsen (FOA) 

Tinne Christiansen (BUPL) 

Pia Christensen(DSR) 

Jannie Simonsen(Myndighed) 

Inga Mahler(suppleant for Jannie 

Simonsen) 

Hanne Helt Kevy(SL)  

Line Rydahl Sørensen(HK) 

Mia van der Sande (SL) 

Anne Bryder Nielsen (SL) 

Christina Madsen(AC-DJØF) 

Michael Holm(SL)  

Hanne Nezlo Hansen(FOA) 

Birgitte Saltofte Larsen(FOA-sup-

pleant Hanne Nezlo) 

Nikolaj Stefansen(AMR) 

Inge K. Sejersen(sekretær OMU) 

Fraværende: Annette Helle Nielsen(aftaleholder) Mia van der Sande (SL) 



Hans-Henrik Brandt(aftaleholder) 

Tina Nicolajsen (FOA) 

Tinne Christiansen (BUPL) 

Jannie Simonsen(Myndighed) 

Line Rydahl Sørensen(HK) 

Anne Bryder Nielsen (SL) 

Hanne Nezlo Hansen(FOA) 

Birgitte Saltofte Larsen(FOA-sup-

pleant Hanne Nezlo) 

Nikolaj Stefansen(AMR) 
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1.  Information og drøftelse af budgetopfølgning på BUU og VPU området 

 

87.00.00.G01   13/9475   Åben sag    

Sagsfremstilling 

Den seneste budgetopfølgning viser store udfordringer med at overholde den samlede service-

ramme på både børne- og ungdomsudvalgets og voksen- og plejeudvalgets område. 

 

Det er derfor nødvendigt med opbremsningstiltag på området. 

 

Børne- og ungdomsudvalget skal behandle sagen på deres møde den 13. oktober 2022. Bud-

getopfølgning kan ses her: https://norddjurs.meetingsplus.dk/committees/borne-og-ungdomsud-

valget/mode-i-buu-den-13-oktober-2022 . 

 

Voksen- og plejeudvalget behandler på deres møde den 26. oktober 2022 en budgetopfølgning 

med tilsvarende tiltag til opbremsning af merforbruget 2022. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at sagen drøftes. 

Beslutning i Områdeudvalg socialområdet den 12-10-2022 

Områdeudvalget drøftede den økonomiske situation i 2022 og 2023. 

 

Der fremkom på mødet forskellige tiltag og forskellige holdninger der kunne stilles skarp på: 

 

 Kigge på eksterne anbringelser, og stille skarpt på løsninger i egen kommune, da ek-

sterne anbringelser er en stor udgift, og ikke nødvendigvis af højere kvalitet. 

 

 Huske at besparelserne kan have konsekvenser for borgerne, så det er med at finde en 

balance. 

 

https://norddjurs.meetingsplus.dk/committees/borne-og-ungdomsudvalget/mode-i-buu-den-13-oktober-2022
https://norddjurs.meetingsplus.dk/committees/borne-og-ungdomsudvalget/mode-i-buu-den-13-oktober-2022
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 Besparelserne står i kontrast til det at fremme trivsel på Socialområdet, man kan skrue 

kortvarigt, men ikke i længere perioder, det kræver også at der er et positivt samspil 

med det politiske organ. 

 

 Huske at perspektivere, små ting kan betyde meget for arbejdsglæden eks. julegaver, 

brød ved særlige lejligheder osv. 

 

 Work smartere: eksempelvis sørge for konsultation borger/læge på videokonsultation i 

stedet for fysisk tilstedeværelse, bostøtte på skærm/telefon. Visitationsproceduren 

kunne endvidere tænkes ind i dette.  

 

 Tænke prøvehandlinger eks.: jobcenter: skabe kontaktsteder, eksempelvis spisegrup-

per, til at give borgere kontakt og skabe trivsel.  

 

 Få afsluttet sager, og få undersøgt om der er noget Socialområdet leverer som der ikke 

er en forpligtigelse til.  
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Underskriftsside 
 
  

 
Marie-Louise Eskerod Ifversen(konst. 
Socialchef og formand) 
  

 
Annette Helle Nielsen(aftaleholder) 
  

 
Birte Kousted(aftaleholder)  
  

 
Tina Nicolajsen (FOA) 
  

 
Pia Christensen(DSR) 
  

 
Inga Mahler(suppleant for Jannie Simon-
sen) 
  

 
Line Rydahl Sørensen(HK) 
  

 
Anne Bryder Nielsen (SL) 
  

 
Michael Holm(SL)  
  

 
Birgitte Saltofte Larsen(FOA-suppleant 
Hanne Nezlo) 
  

 
Inge K. Sejersen(sekretær OMU) 

 
  

 
Henrik Fuglsang(næstformand) 
  

 
Hans-Henrik Brandt(aftaleholder) 
  

 
Ann Langberg(konst. aftaleholder) 
  

 
Tinne Christiansen (BUPL) 
  

 
Jannie Simonsen(Myndighed) 
  

 
Hanne Helt Kevy(SL)  
  

 
Mia van der Sande (SL) 
  

 
Christina Madsen(AC-DJØF) 
  

 
Hanne Nezlo Hansen(FOA) 
  

 
Nikolaj Stefansen(AMR) 
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